
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/40734/62 
Συμπλήρωση ορισμού Αναθετουσών Αρχών και 
άλλων αναγκαίων διαδικασιών του Προγράμμα-
τος «Παρεμβάσεις σε αστικές περιοχές και στο κτι-
ριακό απόθεμα» με - ID 16873 - ενταγμένου στον 
πυλώνα 1 της Πράσινης Μετάβασης στο Εθνικό 
Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, Άξονα 1.2 - 
Ενεργειακή αναβάθμιση του κτιριακού αποθέμα-
τος της χώρας και χωροταξική μεταρρύθμιση.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 78 του ν. 4876/2021 «Ρυθμίσεις για την 

αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 251).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

7. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία Y12/07-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-

ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

10. Την υπ’ αρ. 74103/5569/08-07-2023 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» 
(Β’ 4408).

11. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

12. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρημα-
τοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μετα-
ξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις 
για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135).

13. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

14. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθ-
μιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 207) και ιδίως το άρθρο 271.

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/Δ ΝΕΠ/53943/1900/ 
27.5.2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διαδικασία 
υλοποίησης και περιγραφή αρμοδιοτήτων του Προ-
γράμματος ”Παρεμβάσεις σε αστικές περιοχές και στο 
κτιριακό απόθεμα που είναι ενταγμένo στον πυλώνα 1 
της Πράσινης Μετάβασης στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας”, Άξονας 1.2 - Ενεργειακή αναβάθμι-
ση του κτιριακού αποθέματος της χώρας και χωροταξική 
μεταρρύθμιση» (Β’ 2755).

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και 
ανθεκτικότητας (L 57/17).

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/240 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρουα-
ρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης 
(L 57/1).

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Ιου-
λίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες 
που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένω-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1905

18147



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18148 Τεύχος B’ 1905/17.04.2025

σης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 1296/2013, 
(ΕΕ) 1301/2013, (ΕΕ) 1303/2013, (ΕΕ) 1304/2013, (ΕΕ) 
1309/2013, (ΕΕ) 1316/2013, (ΕΕ) 223/2014, (ΕΕ) 283/2014 
και της απόφασης 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) 966/2012 (L 193/1).

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επι-
τροπής της 17 η Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική 
αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συν-
θήκης («Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός», O.J. EE L 187 
της 26.6.2014).

20. Την υπ’ αρ. 2021/0159/17.06.2021 πρόταση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την εκτελεστική απόφαση 
του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

21. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικό-
τητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD1).

22. Την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρη-
σιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.

23. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

24. Τον ν. 4772/2021 (Α’ 17) και ειδικότερα το άρθρο 42 
αυτού.

25. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114).

26. Το π.δ. της 27.11/14.12.1926 (Α’ 430), όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με τον ν. 1486/1984 (Α’ 161).

27. Το π.δ. 295/2002 «Οργανισμός Τεχνικού Επιμελη-
τηρίου Ελλάδος» (Α’ 262).

28. Την υπό στοιχεία 114549ΕΞ2023/01.08.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 775).

29. Την υπ’ αρ. 134453/23.12.2015 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ (τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 46274/26.9.2014 κοινής υπουργικής 
απόφασης (Β’ 2573)» (Β’ 2857).

30. Tην υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και 
των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότη-
τας» (Β’ 4498).

31. Την υπό στοιχεία 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 από-
φαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Ταμείου Ανάκαμψης «Έγκριση του Εγχειριδίου Διαδικα-
σιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Τα-
μείου Ανάκαμψης, δυνάμει της υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 
2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών» (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0).

32. Την υπό στοιχεία 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 (ΑΔΑ: 
ΩΗΠΟΗ-Υ3Μ) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί τροπο-
ποίησης της υπό στοιχεία 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 
όμοιας απόφασης.

33. Την υπ’ αρ. 17642/10.2.2021 εγκύκλιο οδηγιών για 
την έγκριση και του ΠΔΕ 2021 και τον Προγραμματισμό 
Δαπανών ΠΔΕ 2022-2024 της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ και ειδικότερα την παρ. 5.14. 
αυτής «Ένταξη έργων που αναμένεται να χρηματοδοτη-
θούν από το Ταμείο Ανάκαμψης».

34. Την υπ’ αρ. 35259/24.03.2021 κοινή υπουργική 
απόφαση «Σύσταση και Λειτουργία Λογαριασμού για 
την εθνική χρηματοδότηση των έργων του Ταμείου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής Ένωσης» 
(Β’ 1197).

35. Το υπ’ αρ. 67335/08.06.2021 έγγραφο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Μέθοδος Παρακολούθησης έργων 
Ελλάδα 2.0».

36. Την ανακοίνωση της επιτροπής σχετικά με την 
έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στην 
παρ. 1 του άρθρου 107 της Συνθήκης για τη λειτουργία 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01).

37. Την υπό στοιχεία 15716ΕΞ2022/ΥΠΟΙΚ 07.02.2022 
γνωμοδότηση της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύ-
σεων του Υπουργείου Οικονομικών.

38. Την υπό στοιχεία 9239ΕΞ2022/21.01.2022 (ΑΔΑ: 
65ΩΚΗ-ΞΘΝ) απόφαση ένταξης του έργου «(Sub. 1) - Πα-
ρεμβάσεις με στόχο τη βελτίωση του αστικού περιβάλ-
λοντος και του δημόσιου χώρου» στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, του Αν. Υπουργού Οικονομικών.

39. Την υπ’ αρ. 14645-11-02-2022 (ΑΔΑ: 6ΩΗΕ46Μ-
ΤΛΡ7Η8) εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων.

40. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/19751/131/ 
28-02-2022 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών, του Υπουργού και του Υφυπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Πρόσκληση για την υποβολή 
αιτήσεων χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα “Παρεμβά-
σεις με στόχο τη βελτίωση του Δημόσιου Χώρου”» (ΑΔΑ: 
665Ψ4653Π8-ΡΣΝ).

41. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/138331/64/ 
28-12-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση ειδι-
κού δεσμευμένου λογαριασμού, καθορισμός διαδικα-
σίας χρηματοδότησης του ειδικού λογαριασμού στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων για το έργο ”Sub. 
1 - Παρεμβάσεις με στόχο τη βελτίωση του αστικού πε-
ριβάλλοντος και του δημόσιου χώρου”» (Β’ 6845).

42. Το υπό στοιχεία Α.Π. ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/70731/2616/ 
2022 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων 
στο πλαίσιο της πρόσκλησης του έργου «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 
ΜΕ ΣΤΟΧΟ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΩΡΟΥ».

43. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

44. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/25015/619/2025 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
σύμφωνα με την οποία από την εφαρμογή της κοινής 
υπουργικής απόφασης προκαλείται δαπάνη συνολικού 
ποσού 17.000.000,00 €, που καλύπτεται από πόρους του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18149Τεύχος B’ 1905/17.04.2025

Άρθρο 1 
Σκοπός

Με την παρούσα συμπληρώνεται ο ορισμός των αναθε-
τουσών αρχών του Προγράμματος «Παρεμβάσεις σε αστι-
κές περιοχές και στο κτιριακό απόθεμα» με - ID 16873 - 
ενταγμένo στον πυλώνα 1 της Πράσινης Μετάβασης στο 
Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, Άξονα 
1.2 - Ενεργειακή αναβάθμιση του κτιριακού αποθέματος 
της χώρας και χωροταξική μεταρρύθμιση και όπως αυ-
τός εμφαίνεται στις υπό στοιχεία κοινές υπουργικές απο-
φάσεις: ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/138304/61/28-12-2022 (Β’ 6942), 
ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/138318/62/28-12-2022 (Β’ 7126), ΥΠΕΝ/
ΓΓΧΣΑΠ/138323/63/28-12-2022 (Β’ 6943), ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/ 
46286/38/27-04-2023 (Β’ 2875), oι οποίες τροποποιή-
θηκαν με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/104768/39/ 
27-09-2024 κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση 
κοινών υπουργικών αποφάσεων για τον ορισμό Αναθε-
τουσών Αρχών και άλλων αναγκαίων διαδικασιών του 
προγράμματος “Παρεμβάσεις σε αστικές περιοχές και 
στο κτιριακό απόθεμα” με - ID 16873 - ενταγμένο στον 
πυλώνα 1 της Πράσινης Μετάβασης στο Εθνικό Σχέδιο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, Άξονα 1.2 - Ενεργειακή 
αναβάθμιση του κτιριακού αποθέματος της χώρας και 
χωροταξική μεταρρύθμιση» (Β’ 5632).

Άρθρο 2 
Συμπλήρωση ορισμού των αναθετουσών αρχών

1. Εγκρίνεται η υπαγωγή των Ωφελούμενων Φορέων 
που περιλαμβάνονται στο Παράρτημα Ι (Α’  ΠΙΝΑΚΑΣ), το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, στο 
Πρόγραμμα «Παρεμβάσεις σε αστικές περιοχές και στο 
κτιριακό απόθεμα» - ID 16873 - που έχει σαν στόχο τη 
βελτίωση του αστικού περιβάλλοντος και του δημοσίου 
χώρου. Το Πρόγραμμα είναι ενταγμένο στον πυλώνα 1 
της Πράσινης Μετάβασης στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, Άξονα 1.2 - Ενεργειακή αναβάθμιση 
του κτιριακού αποθέματος της χώρας και χωροταξική 
μεταρρύθμιση» και χρηματοδοτείται από τη ΣΑΤΑ 075 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (κωδικό 
έργου στο ΠΔΕ 2022ΤΑ07500003).

2. Αποδίδεται προκαταβολή 40 % επί του προϋπο-
λογισμού των ενταγμένων έργων της απόφασης αυτής 
στους Ωφελούμενους Φορείς, όπως εμφανίζονται στο 
Παράρτημα Ι της παρούσας, μετά τη δημοσίευσή της, 
εκτός αν έχει ήδη αποδοθεί με προγενέστερη απόφαση. 
Η μεταφορά επόμενων δόσεων γίνεται ανάλογα με την 
πορεία εξέλιξης των έργων των Ωφελούμενων Φορέων 
και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται και ισχύουν με την 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/138331/64/28-12-2022 σύ-
σταση ειδικού δεσμευμένου λογαριασμού, καθορισμός 
διαδικασίας χρηματοδότησης του ειδικού λογαριασμού 
στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων για το έργο 

«Sub. 1 - Παρεμβάσεις με στόχο τη βελτίωση του αστικού 
περιβάλλοντος και του δημόσιου χώρου» (Β’ 6845) κοινή 
υπουργική απόφαση. Ως επιλέξιμο ποσό σύμβασης, ορί-
ζεται το ποσό που προκύπτει αφαιρώντας από το ποσό 
χρηματοδότησης των Ωφελούμενων/Αναθετουσών Αρ-
χών (ήτοι αυτού του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικό-
τητας), το ποσό που αντιστοιχεί στην προσφερόμενη 
έκπτωση του αναδόχου κάθε υποέργου.

3. Για τους σκοπούς της παρούσας ισχύουν οι ακόλου-
θοι ορισμοί:

Α) Το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας ως 
Υπουργείο Ευθύνης είναι ο Κύριος του Προγράμματος.

Β) Φορέας Υλοποίησης των Προγραμμάτων είναι το 
Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας» (ΤΕΕ).

Γ) Ωφελούμενοι ορίζονται οι φορείς οι οποίοι χρημα-
τοδοτούνται από το Πρόγραμμα.

Δ) Αναθέτουσα Αρχή είναι έκαστος Ωφελούμενος Φο-
ρέας του Προγράμματος.

Ε) Απόφαση ένταξης στο Ταμείο Ανάκαμψης είναι η 
υπό στοιχεία 9239 ΕΞ 2022/21-1-2022 απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομικών «Ένταξη του Έργου με τίτλο 
“(Sub.1 - 16873) Παρεμβάσεις με στόχο τη βελτίωση 
του αστικού περιβάλλοντος και του δημόσιου χώρου 
(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5161088) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας”».

4. Α) Οι Ωφελούμενοι φορείς υποχρεούνται να προ-
βούν σε ανάθεση συμβάσεων έως τις 30/04/2025.

Β) Είναι υποχρεωτικό η ολοκλήρωση των εργασιών για 
τα έργα των Ωφελούμενων φορέων να συντελεστεί εντός 
του χρονοδιαγράμματος του Οροσήμου 40 της Δράσης 
16873, ως ορίζεται στο παράρτημα της Εκτελεστικής 
Απόφασης του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης για 
το ΕΣΑΑ Ελλάδα 2.0 και όπως ορίζεται από την ισχύουσα 
απόφαση ένταξης του έργου. Η μη τήρηση των προ-
αναφερομένων προθεσμιών από τους Ωφελούμενους 
Φορείς θα έχει ως συνέπεια την απένταξη των έργων 
τους με σχετική τροποποίηση του ΤΔΕ από τον Φορέα 
Υλοποίησης του Έργου.

Γ) Κατά τα λοιπά, οι ωφελούμενοι φορείς οφείλουν 
να τηρούν τις υποχρεώσεις ως αυτές διατυπώνο-
νται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι περ.  1-19 των υπό στοιχεία  
ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/138304/61/28-12-2022 (Β’ 6942), ΥΠΕΝ/ 
ΓΓΧΣΑΠ/138318/62/28-12-2022 (Β’ 7126), ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/ 
138323/63/28-12-2022 (Β’ 6943), ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/46286/ 
38/27-04-2023 (Β’ 2875) κοινών υπουργικών αποφάσεων.

Άρθρο 3 
Έναρξη Ισχύος

1. Κατά τα λοιπά οι ως άνω τροποποιούμενες αποφά-
σεις, ισχύουν ως έχουν.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18150 Τεύχος B’ 1905/17.04.2025

Έναρξη Ισχύος

 1. Κατά τα λοιπά οι ως άνω τροποποιούμενες αποφάσεις, ισχύουν ως έχουν.
 2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.
 3.Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

Α. Πίνακας Ωφελούμενων Φορέων και έργων :

Ωφελούμενος/ 
Αναθέτουσα 

Αρχή

Κύριος του 
Έργου

Τίτλος Έργου Ποσό 
Χρηματοδότηση
ς (€) - (συμπ. 

ΦΠΑ)

Δήμος Αχαρνών Δήμος Αχαρνών Ανάπλαση της Λεωφόρου 
Καραμανλή, ως κύριας οδικής 
πρόσβασης στον Εθνικό Δρυμό 
Πάρνηθας και οδού υψηλής 
εμπορικής δραστηριότητας στα 
όρια του Δήμου Αχαρνών

6.000.000,00 

Δήμος Πέλλας Δήμος Πέλλας Αστική Ανάπλαση στην Περιοχή 
του Ευρύτερου Κέντρου Πόλης 
των Γιαννιτσών

7.000.000,00

Δήμος Αγρινίου Δήμος Αγρινίου Ανάπλαση Βορειοανατολικής 
Εισόδου Πόλης  Αγρινίου

4.000.000,00

Σύνολο 17.000.000,00 

…
Β. Πίνακας Επιμέρους Στοιχείων Ωφελούμενων Φορέων και έργων :

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ

ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΔΡΑΣ

ΑΡΜΟΔΙΟΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ

Σ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL

Δήμος Αχαρνών Φιλαδέλφειας 
87, Τ.Κ. 13673, 

Αχαρνές

Κόνταρης 
Χρύσανθος

Αντιδήμαρχος 
Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμο
ύ Δήμου 
Αχαρνών

2132072300, 
2132072301, 
2132072302/ 

info@acharnes.

gr



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18151Τεύχος B’ 1905/17.04.2025

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΤΙΤΛΟΣ 
ΕΡΓΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ (συμπ. ΦΠΑ)

Επιλέξιμη ΔΔ ΠΔΕ-ΦΠΑ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

Ανάπλαση 
της 
Λεωφόρου 
Καραμανλή, 
ως κύριας 
οδικής 
πρόσβασης 
στον Εθνικό 
Δρυμό 
Πάρνηθας και 
οδού υψηλής 
εμπορικής 
δραστηριότητ
ας στα όρια 
του Δήμου 
Αχαρνών

9.414.152,00  € 3.722.084,37 
€

2.277.915,63 
€

3.414.152,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ

Το προτεινόμενο Έργο με τίτλο «Ανάπλαση της Λεωφόρου Καραμανλή, ως κύριας οδικής 
πρόσβασης στον Εθνικό Δρυμό Πάρνηθας και οδού υψηλής εμπορικής δραστηριότητας στα 
όρια του Δήμου Αχαρνών» αποτελεί μέρος μιας στρατηγικής παρέμβασης με στόχο την 
συνολική αναβάθμιση του δημόσιου χώρου στο Δήμο Αχαρνών και επιμέρους τη βελτίωση 
του επιπέδου ζωής των κατοίκων και των επισκεπτών.

Το προτεινόμενο έργο περιλαμβάνει:

• Εργασίες ανάπλασης  της Λ. Καραμανλή σε μήκος οδού περί τα 2.100μ. από την οδό 
ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΟΣ (νοτιοανατολικά) έως τη Λεωφόρο Πάρνηθας στο σημείο που 
διασταυρώνεται με την οδό ΜΠΟΣΚΙΖΑΣ (βορειοδυτικά). Η ανάπλαση του επιπλέον τμήματος 
της οδού (περί τα 700 μ.) έως και την οδό Δεκελείας, θα υλοποιηθεί σε μεταγενέστερο στάδιο 
από τον Δήμο Αχαρνών με ιδίους πόρους. Σημειώνεται ότι η ολοκλήρωση των παρεμβάσεων 
στα ως άνω τμήματα του Υποέργου 1 της Λ. Καραμανλή θα επιτευχθεί εντός του 
προβλεπόμενου χρονοδιαγράμματος που ορίζεται από το πρόγραμμα «Παρεμβάσεις με 
στόχο τη βελτίωση του δημόσιου χώρου». Με τον τρόπο αυτό, ο Δήμος Αχαρνών θα 
εξασφαλίσει την  ολοκληρωμένη στρατηγική ανάπλαση και περαιτέρω ανάδειξη της 
Λεωφόρου Κ. Καραμανλή (συνολικού μήκους 2,1 χλμ).

• Προμήθεια και εγκατάσταση λύσεων καινοτομίας στο πλαίσιο ανάπλασης της Λ. 
Καραμανλή με συστήματα έξυπνου φωτισμού, τηλε-ελέγχου-τηλεδιαχείρισης και 
προληπτικής συντήρησης για φωτιστικά σώματα, «έξυπνους» σταθμούς ανάπαυσης, 
«έξυπνες» διαβάσεις, ολοκληρωμένου συστήματος έξυπνης στάθμευσης,  σημεία ασύρματης 
πρόσβασης στο διαδίκτυο, «έξυπνη» παρακολούθηση της στάθμης των υδάτων και των 
ρεμάτων, καθώς και σύστημα «έξυπνης» διαχείρισης κάδων απορριμμάτων.     



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18152 Τεύχος B’ 1905/17.04.2025

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ 
ΟΡΟΣΗΜΑ

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 
ΕΡΓΟΥ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙ
Α 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣ
ΗΣ

11/11/2022 31/12/2025

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟ
Σ/ 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΑΡΧΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΔΡΑΣ

ΑΡΜΟΔΙΟΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL

Δήμος Πέλλας Χατζηδημητρίου 
& Εθν. 

Αντίστασης, 
Τ.Κ. 58100, 
Γιαννιτσα

Κίτσογλου 
Μαγδαληνή

Υπάλληλος 
Δ/νσης 
Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

Δήμου Πέλλας

2382350864 / 
kitsoglou@gian

nitsa.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΤΙΤΛΟΣ 
ΕΡΓΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ (συμπ. ΦΠΑ)

Επιλέξιμη ΔΔ ΠΔΕ (ΦΠΑ, 
ΑΛΛΟ)

Αστική 
Ανάπλαση 
στην Περιοχή 
του 
Ευρύτερου 
Κέντρου 
Πόλης των 
Γιαννιτσών

12.378.448,44 € 4.342.431,76 
€

2.657.568,24 
€

5.378.448,44 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ

Το προτεινόμενο έργο αποτελεί μια Ολοκληρωμένη Παρέμβαση Στρατηγικού και 
Εμβληματικού Χαρακτήρα για το σύνολο του Δήμου Πέλλας, καθώς περιλαμβάνει ένα πλέγμα 
αλληλένδετων δράσεων τοπικής κλίμακας που εστιάζουν στην οικονομική, περιβαλλοντική, 
λειτουργική, κοινωνική και αισθητική αναζωογόνηση του χώρου. Βασικός άξονας της 
συγκεκριμένης παρέμβασης είναι η ανάπτυξη μιας ολοκληρωμένης πολιτιστικής διαδρομής 
στο κύριο αστικό κέντρο του Δήμου, την πόλη των Γιαννιτσών, η οποία θα περιλαμβάνει και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18153Τεύχος B’ 1905/17.04.2025

την ενοποίηση πέντε (5) σημαντικών και αξιόλογων μνημείων της Οθωμανικής περιόδου που 
βρίσκονται κατά μήκος της οδού Στράντζης. 

Το έργο αφορά την αναζωογόνηση του ευρύτερου κέντρου της πόλης των Γιαννιτσών, μέσω 
μιας συνολικής αναβάθμισης του δημόσιου χώρου, που περιλαμβάνει την εξασφάλιση της 
προσβασιμότητας προς όλους, την αναβάθμιση του δικτύου κίνησης πεζών, οχημάτων και 
ποδηλάτων, την υπογειοποίηση δικτύων ΟΚΩ καθώς και την οργάνωση του αστικού 
πρασίνου εντός της περιοχής . Παράλληλα, θα πραγματοποιηθεί προμήθεια και εγκατάσταση 
λύσεων καινοτομίας όπως “έξυπνων” σταθμών ανάπαυσης, “έξυπνων” σταθμών 
πληροφόρησης, συστημάτων ψηφιακής σήμανσης, σημείων ασύρματης πρόσβασης στο 
διαδίκτυο, “έξυπνες” διαβάσεις, συστημάτων ελεγχόμενης στάθμευσης και συστήματα 
“έξυπνου” φωτισμού, τηλε-ελέγχου, τηλεδιαχείρισης και προληπτικής συντήρησης για 
φωτιστικά σώματα.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ 
ΟΡΟΣΗΜΑ

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 
ΕΡΓΟΥ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙ
Α 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣ
ΗΣ

20/12/2022 31/12/2025

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ

ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΔΡΑΣ

ΑΡΜΟΔΙΟΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL

Δήμος Αγρινίου Χαριλάου 
Τρικούπη 10 , Τ.Κ. 

30131, Αγρίνιο

Θεοδώρα 
Τσιλιγιάννη

Προϊσταμένη 
Τμήματος 

Συγκοινωνιακών 
– Κτιριακών 
Έργων και 
Υπαίθριων 

Χώρων Δ/νσης 
Τεχνικών 
Υπηρεσιών

2641360726/ 
tsiligianni@agrini

o.gr 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ (συμπ. ΦΠΑ) Επιλέξιμη ΔΔ ΠΔΕ (ΦΠΑ, 

ΑΛΛΟ)

ΙΔΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

Ανάπλαση 
Βορειοανατολι
κής Εισόδου 

4.000.000 € 2.481.389,58 € 1.518.610,42 € 0,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18154 Τεύχος B’ 1905/17.04.2025

Πόλης  
Αγρινίου

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ

Το έργο αφορά την ανάπλαση της βορειοανατολικής εισόδου της πόλης του Αγρίνιου και 
περιλαμβάνει:

● την αναδιαμόρφωση του ισόπεδου σηματοδοτούμενου τετρασκελούς κόμβου σε κυκλικό 
επί των οδικών αξόνων Εθ. Αντιστάσεως - Θεστιέων, Γουρίτσας, λαμβάνοντας υπόψη και τον 
τρισκελή υφιστάμενο κόμβο Καρπενησίου - Γεωργίου Παπανδρέου για την  υλοποίηση του 
εγκεκριμένου νέου κυκλοφοριακού σχεδιασμού, βάσει των προτάσεων της εγκεκριμένης μελέτης 
«Τοπικές Τροποποιήσεις Κυκλοφοριακής Μελέτης Αγρινίου».
● Τη διαμόρφωση των πεζοδρομίων επί της οδού Εθνικής Αντιστάσεως από την οδό Αλέξά έως 
τον νέο κυκλικό κόμβο για μήκος οδού 135 μ  καθώς και των πεζοδρομίων της  οδού  Καρπενησίου  
από τον νέο κυκλικό κόμβο έως τις εργατικές Κατοικίες Αγίας Βαρβάρας που σήμερα δεν υφίστανται 
για μήκος οδού 700 περίπου μέτρων.
● Την διαμόρφωση της οδού Αλεξά  από την οδό Εθνικής Αντιστάσεως έως την οδό 
Κουτσικάκη μήκους 55 μέτρων, ώστε να διανοιχθεί πλήρως η οδός και να συμβάλει στην βελτίωση 
της κυκλοφορίας της ευρύτερης περιοχής
● Την  ανακατασκευή του οδοστρώματος της οδού μεταξύ των οικοδομικών τετραγώνων 383 
- 376 – 382 μήκους 230 μέτρων  λόγω του νέου δικτύου αποχέτευσης που πρέπει να κατασκευαστεί
● Τη διαμόρφωση των ανωνύμων οδών – πεζοδρόμων σύμφωνα με το σχέδιο πόλης περιοχής 
επέκτασης Αγρινίου μεταξύ των οικοδομικών τετραγώνων:
○ Γ1126 – Γ 1125 – Γ1131 (οδός μήκους 80 μέτρων και πεζόδρομος 63 μέτρων)
○ Κ 1194 - Κ 1192 – Κ1193 (οδός μήκους 110 μέτρων και πεζόδρομος 50 μέτρων)
○ Κ1193 – Γ1190 (πεζόδρομος μήκους 70 μέτρων)
● Τα απαραίτητα έργα οργανισμών κοινή ωφέλειας (ΔΕΔΔΗΕ – ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ).

Η εφαρμογή της μελέτης στόχο έχει να βελτιώσει την εικόνα του περιβάλλοντος και την ποιότητα 
ζωής της πόλης, αναβαθμίζοντας τις υπάρχουσες χρήσεις και δημιουργώντας ένα ασφαλές οδικό 
περιβάλλον, ενώ συνακόλουθα συμβάλλει στην βελτίωση της τοπικής ανάπτυξης διότι δεν 
παρακωλύει την προσπέλαση και ανεμπόδιστη κίνηση των χρηστών του (κατοίκων και επισκεπτών) 
σε αυτό.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ 
ΟΡΟΣΗΜΑ

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 
ΕΡΓΟΥ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

29/12/2022 31/12/2025

                                               Αθήνα, ……………2025

                                                        

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Απριλίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Περιβάλλοντος Περιβάλλοντος 
και Οικονομικών και Ενέργειας και Ενέργειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Πόλης  
Αγρινίου

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ

Το έργο αφορά την ανάπλαση της βορειοανατολικής εισόδου της πόλης του Αγρίνιου και 
περιλαμβάνει:

● την αναδιαμόρφωση του ισόπεδου σηματοδοτούμενου τετρασκελούς κόμβου σε κυκλικό 
επί των οδικών αξόνων Εθ. Αντιστάσεως - Θεστιέων, Γουρίτσας, λαμβάνοντας υπόψη και τον 
τρισκελή υφιστάμενο κόμβο Καρπενησίου - Γεωργίου Παπανδρέου για την  υλοποίηση του 
εγκεκριμένου νέου κυκλοφοριακού σχεδιασμού, βάσει των προτάσεων της εγκεκριμένης μελέτης 
«Τοπικές Τροποποιήσεις Κυκλοφοριακής Μελέτης Αγρινίου».
● Τη διαμόρφωση των πεζοδρομίων επί της οδού Εθνικής Αντιστάσεως από την οδό Αλέξά έως 
τον νέο κυκλικό κόμβο για μήκος οδού 135 μ  καθώς και των πεζοδρομίων της  οδού  Καρπενησίου  
από τον νέο κυκλικό κόμβο έως τις εργατικές Κατοικίες Αγίας Βαρβάρας που σήμερα δεν υφίστανται 
για μήκος οδού 700 περίπου μέτρων.
● Την διαμόρφωση της οδού Αλεξά  από την οδό Εθνικής Αντιστάσεως έως την οδό 
Κουτσικάκη μήκους 55 μέτρων, ώστε να διανοιχθεί πλήρως η οδός και να συμβάλει στην βελτίωση 
της κυκλοφορίας της ευρύτερης περιοχής
● Την  ανακατασκευή του οδοστρώματος της οδού μεταξύ των οικοδομικών τετραγώνων 383 
- 376 – 382 μήκους 230 μέτρων  λόγω του νέου δικτύου αποχέτευσης που πρέπει να κατασκευαστεί
● Τη διαμόρφωση των ανωνύμων οδών – πεζοδρόμων σύμφωνα με το σχέδιο πόλης περιοχής 
επέκτασης Αγρινίου μεταξύ των οικοδομικών τετραγώνων:
○ Γ1126 – Γ 1125 – Γ1131 (οδός μήκους 80 μέτρων και πεζόδρομος 63 μέτρων)
○ Κ 1194 - Κ 1192 – Κ1193 (οδός μήκους 110 μέτρων και πεζόδρομος 50 μέτρων)
○ Κ1193 – Γ1190 (πεζόδρομος μήκους 70 μέτρων)
● Τα απαραίτητα έργα οργανισμών κοινή ωφέλειας (ΔΕΔΔΗΕ – ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ).

Η εφαρμογή της μελέτης στόχο έχει να βελτιώσει την εικόνα του περιβάλλοντος και την ποιότητα 
ζωής της πόλης, αναβαθμίζοντας τις υπάρχουσες χρήσεις και δημιουργώντας ένα ασφαλές οδικό 
περιβάλλον, ενώ συνακόλουθα συμβάλλει στην βελτίωση της τοπικής ανάπτυξης διότι δεν 
παρακωλύει την προσπέλαση και ανεμπόδιστη κίνηση των χρηστών του (κατοίκων και επισκεπτών) 
σε αυτό.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ 
ΟΡΟΣΗΜΑ

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 
ΕΡΓΟΥ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

29/12/2022 31/12/2025

                                               Αθήνα, ……………2025

                                                        

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02019051704250008*


		2025-04-22T13:50:16+0300




